Baba, Çoban Baba, Đsmail Eren, Đshak Dede, Mahmut Dede (v.b.) gibi pek çok

“baba” ve “ocak” bulunmaktadır. Türk toplumunun sosyal çıtasını oluşturan bu

Horasan erenlerinden topluma yansıyan kültürün izleri, bugün bile mevcuttur.1

Ahmediyye’nin pîri Yiğitbaşı Velî Ahmed Şemseddîn Marmaravî’nin2 (v.

910/1505) halifesi Elmalılı Vâhip Ümmî (v. 1004/1595)3, tasavvuf tarihi, düşüncesi ve

Türk Tasavvuf tarihi alanında Abdülvahablı sûfîler4 ekolünün öncüsü olup, Elmalı

toprağına atılmış bir ilim ve irfan çekirdeği konumundadır. Araştırma konumuz olan

Sinan-ı Ümmî’de Vahip Ümmî’nin yetiştirdiği Eroğlu Nûri’nin (v.1603) talebesidir.

3.3.1.Niyazî Mısrî (v. 1105/ 1694)

Niyazî Mısrî, Sinan-ı Ümmî’nin en meşhur halifesidir. Malatya’da doğmuştur.

Halvetiyye’nin Mısriyye kolunun kurucusudur. Diyarbakır, Mardin, Kerbelâ ve Kahire

gibi şehirlerde dinî ilimler tahsil edip çeşitli tarîkât büyükleri ile görüşüp onların

sohbetlerinde bulunduktan sonra Sinan-ı Ümmî’ye mürîd olmuş, 1647-1656 yılları